
 Přidám ještě jednu kravinu, ta se mi zdála někdy v druhém půlce prosince. Byl jsem se 

Salámem na kladenském nádraží a všude kolem probíhalo slavné květnové kladenské 

povstání. My právě vylezli z nějakého sklepa, procházeli se s flintama a byli děsně důležitý. 

Měli jsme hlídat průjezd nějaké dokonalé „parní zbraně“, bylo to lesklé monstrum, které 

prosupělo nádražím a já nevím proč bylo tak důležité, abychom na ně zírali. Pak jsme vyšli 

před budovu a měli jít hlídat křižovatky. Napravo, kde je dnes sídliště, byly nějaké domky a 

nalevo nějak chyběla Vejhybka a Sítná. Ke křižovatce u hospody U Dvořáků to tedy byl 

jenom kousek. Proč jsme si vybrali právě tuto křižovatku? Inu je lépe dívat se na svět širokým 

dnem půllitru než úzkým hledím pušky. 

Wimpy, 1.1.1995 


